

GRETUTINĖS STUDIJŲ PROGRAMOS APRAŠAS

Gretutinės studijų programos pavadinimas	Gretutinės studijų programos kodas	Pagrindinės studijų programos, kurios pagrindu sudaryta gretutinė studijų programa, pavadinimas	Pagrindinės studijų programos valstybinis kodas
Sinologija		Azijos studijos	6121NX028

Gretutinė programa įgyvendinantis VU padalinys (-iai)	Gretutinės programos vykdymo kalba (-os)
VU Filosofijos fakultetas, Azijos ir transkultūrinių studijų institutas	Lietuvių, anglų, kinų

Studijų rūšis	Studijų pakopa	Gretutinės programos apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis valandomis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
Universitetinės	Pirmoji	60	1596	624	972

Studijų krypčių grupė	Studijų kryptis
Humanitariniai mokslai	Regiono studijos

Gretutinės studijų programos vadovas	Vadovo kontaktinė informacija
Doc. Deimantas Valančiūnas	deimantas.valanciuнас@fsf.vu.lt

Reikalavimai stojantiejiems ir priėmimo tvarka	Ankstesnio mokymosi pripažinimo galimybės
Pagrindinėje pirmosios pakopos studijų programoje turi būti numatyta galimybė rinktis gretutines studijas, t.y. 60 kreditų programoje "išlaisvinta" visiems studentams arba numatyta galimybė sudaryti individualų studijų planą.	Užskaitomos anksčiau/paraaleliai įgytos kompetencijos pagal jų atitikimą programos siekiniams ir studento darbo krūvi. Sprendimą dėl sukauptų kreditų perkėlimo priima Studijų programos komitetas.

Gretutinės studijų programos tikslas
Rengti Kinijos kultūros specialistus, gebančius teoriškai, praktiškai ir vertybiškai pažinti studijuojamo regiono kultūrą ir visuomenę, suprasti ir komunikuoti kinų kalba B1 lygiu, identifikuoti bendras tarpdalykinio požiūrio reikalaujancias problemas ir siūlyti jų sprendimo būdus vyriausybinėse, nevyriausybinėse ir verslo institucijose demonstruojant tarptautiškumo ir tarpkultūriškumo nuostatas.

Gretutinės studijų programos stekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
1. Studijuojamo regiono kultūros ir visuomenės gilinamasis supratimas		

	<p>derinant skirtingų disciplinų žinias ir tarpdisciplininius požiūrius.</p>	
<p>2. Kelių regionistikos studijų sudėtinių disciplinų pagrindinių metodų ir sąvokų išmanymas.</p>		
<p>3. Pagrindinių studijuojamo regiono kultūros ir visuomenės tyrinėjimų išmanymas.</p>		<p>Egzaminų vertinimas 10 balų sistemoje: atsakymai į klausimus raštu, pateiktųjų rengimas ir pristatymas, testavimas, esė rašymas, pranešimai, individualaus darbo pristatymas, baigiamasis rašto darbas.</p>
<p>4. Gebėjimas suprasti ir/arba komunikuoti kinų kalba B1 lygiu ir taikyti kalbos žinias tyrimuose.</p>	<p>Aktyvi paskaita, seminaras, pratybos, diskusija, darbas su tekstu, lyginamoji analizė, minčių lietus, esė, atvejo analizė, grupinis darbas, pranešimai, e. mokymasis, mišrus mokymasis.</p>	<p>Kaupiamojo vertinimo tvarka – pagal atskirų modulių aprašus.</p>
<p>5. Gebėjimas naudotis pirminiais rašytiniais ir/ar vaizdiniais ir/ar žodiniiais šaltiniais jų originalo kalba kaip kitos kultūros pažinimo ir analizės priemonė.</p>		
<p>6. Suprantamai ir efektyviai pristatyti informaciją, idėjas ir sprendimas problema žodžiu, pagal poreikį naudojant audiovizualines priemones, ir atsakyti į klausimus iš auditorijos, teiginius pagrįsti įrodymais ir argumentais.</p>		
<p>7. Gebėjimas kritiškai taikyti dalykines žinias apie studijuojamo regiono kultūrą ir visuomenę į problemą orientuotame tyrime.</p>		
<p>8. Identifikuoti problemas ir siūlyti jų sprendimų būdus.</p>		

Tolesnių studijų galimybės	Gretutinės programos turinys: dalykų (modulių) grupės
<p>Magistrantūros studijos regiono studijų kryptyje Vilniaus universitete.</p>	<p>Kinų kalba (25 kr.); regiono kultūra (35 kr.).</p>
	<p>Privalomi dalykai (35 kr.): Kinų kalba (25 kr., 3 – 7 semestrai) Kinijos kultūra ir jos tyrimai I ir II d. (10 kr., 3 – 4 semestrai)</p>

Pasirenkamieji dalykai (25 kr.):

5 sem. 1 dalykas

6 sem. 2 dalykai

7 sem. 2 dalykai

Pasirenkamieji dalykai rudens (5, 7) semestre:

Kinijos istorija I/II (5 sem.)

Konfucianizmas Kinijoje (5, 7 sem.)

Kinų estetika (7 sem.)

Įvadas į Azijos politiką ir politikos teorijas (anglų k.) (7 sem.)

Kinijos modernizmas (7 sem.)

Pasirenkamieji dalykai pavasario (6) semestre:

Kinijos istorija II/II

Budizmas

Daoizmas

Rytų Azijos politika (anglų k.)

Rytų Azijos menas